[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2010 года № 1145 "Об утверждении Программы по привлечению инвестиций, развитию специальных экономических зон и стимулированию экспорта в Республике Казахстан на 2010 - 2014 годы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 июня 2012 года № 763
ПРЕСС-РЕЛИЗ

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2010 года № 1145 «Об утверждении Программы по привлечению инвестиций, развитию специальных экономических зон и стимулированию экспорта в Республике Казахстан на 2010 – 2014 годы» следующие дополнения:

      в Программе по привлечению инвестиций, развитию специальных экономических зон и стимулированию экспорта в Республике Казахстан на 2010 – 2014 годы, утвержденной указанным постановлением:

      в разделе 7 «План мероприятий по реализации Программы по привлечению инвестиций, развитию специальных экономических зон и стимулированию экспорта в Республике Казахстан на 2010 – 2014 годы»:

      подраздел «Совершенствование инвестиционного законодательства»:

      дополнить строками 1-1, 1-2, следующего содержания:

      «
	1-1
	Провести анализ и внести

предложения по:

	Предло-

жение в

Прави-

тельство

Республики

Казахстан
	МИНТ, АО

«Kaznex

Invest» (по

согласова-

нию), АО

«Нацио-

нальный

аналити-

ческий

центр» (по

согласова-

нию)
	IV

квар-

тал

2012

года

	Не тре-

буются

	расширению доступа

иностранных инвесторов

к международному

арбитражу;
	Предло-

жение в

МИНТ
	МЮ, ВС (по

согласова-

нию),

Генпроку-

ратура (по

согласова-

нию)
	Август

2012

года

	расширению доступа

иностранных инвесторов

к земельным ресурсам

сельскохозяйственного

назначения;
	Предло-

жение в

МИНТ
	МСХ, АУЗР
	II

квар-

тал

2012

года

	обеспечению гибкости и

реалистичности

требований к местному

содержанию услуг,

товаров и рабочей силы

при осуществлении

инвестиций
	Предло-

жение в

МИНТ
	МНГ, МЭРТ
	II

квар-

тал

2012

года

	совершенствованию

законодательства в

сфере интеллектуальной

собственности
	Предло-

жение в

МИНТ
	МЮ
	IIІ

квар-

тал

2012

года

	расширению участия

иностранных инвесторов

в инфраструктурных

проектах через

механизм

государственно-

частного партнерства;

	Предложе-

ие в МИНТ
	МЭРТ
	III

квар-

тал

2012

года

	1-2
	Провести анализ и

внести предложения

по снижению барьеров

для иностранных

инвесторов, в таких

секторах как:

	Предло-

жение в

Прави-

тельство

Республи-

ки

Казахстан
	МИНТ, АО

«Kaznex

Invest» (по

согласова-

нию), АО

«Нацио-

нальный

аналити-

ческий

центр» (по

согласова-

нию)
	IV

квар-

тал

2012

года

	Не тре-

буются

	транспортный сектор
	Предло-

жение в

МИНТ
	МТК
	II

квар-

тал

2012

года

	нефть и газ
	Предло-

жение в

МИНТ
	МНГ, АО

«НК

«КазМунай-

Газ» (по

согласова-

нию)
	II

квар-

тал

2012

года

                                                            »;

      подраздел «Создание условий для привлечения ПИИ»:

      дополнить строками 12-1, 12-2 следующего содержания:

      «
	12-1
	Проработать вопрос

внедрения принципов

корпоративного

управления (повышение

конкурентоспособности,

эффективности

и прозрачности,

приближение к рыночным

принципам управления) в государственных

предприятиях и

акционерных обществах

с государственным

участием в

соответствии со

стандартами ОЭСР
	Предло-

жение в

Прави-

тельство

Республики

Казахстан
	МЭРТ, МИНТ,

АО «ФНБ

«Самрук

Казына» (по

согласо-

ванию)
	IV

квар-

тал

2012

года

	Не тре-

буются

	12-2
	Изучить мировой опыт

и определить

Национальный

Контактный Центр в

рамках присоединения

Казахстана к

Декларации ОЭСР о

международных

инвестициях и

транснациональных

корпорациях
	Предло-

жене в

Прави-

тельство

Республики

Казахстан
	МИНТ, МЭРТ,

АО «Kaznex

Invest» (по

согласова-

нию), АО

«Националь-

ный

аналити-

ческий

центр» (по

согласова-

нию), АО

«Центр

развития

торговой

политики»

(по согла-

сованию)
	III

квар-

тал

2012

года

	Не тре-

буются

                                                             ».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

     Республики Казахстан                         К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14